

財 務 諸 表

自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

〒422-8062
静岡県静岡市駿河区稲川 1 丁目1-15-207

一般社団法人 静岡県臨床衛生検査技師会

会長 羽切 政仁

貸借対照表

令和 8年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	25,516,310	26,016,832	△ 500,522
前払金	30,000	30,000	0
前払費用	0	23,270	△ 23,270
流動資産合計	25,546,310	26,070,102	△ 523,792
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
中部学会準備金	2,503,873	1,500,045	1,003,828
検査展準備金	7,001,616	6,000,325	1,001,291
事務所取得積立金	7,501,731	6,500,325	1,001,406
特定資産合計	17,007,220	14,000,695	3,006,525
(3)その他固定資産			
建物	11,245,406	11,972,836	△ 727,430
什器備品	905,703	401,002	504,701
その他固定資産合計	12,151,109	12,373,838	△ 222,729
固定資産合計	29,158,329	26,374,533	2,783,796
資産合計	54,704,639	52,444,635	2,260,004
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	294,000	276,000	18,000
預り金	23,487	40,514	△ 17,027
流動負債合計	317,487	316,514	973
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	317,487	316,514	973
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	54,387,152	52,128,121	2,259,031
正味財産合計	54,387,152	52,128,121	2,259,031
負債及び正味財産合計	54,704,639	52,444,635	2,260,004

貸借対照表内訳表

令和 8年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	2,313,263	0	23,203,047	25,516,310
前払金	0	0	30,000	30,000
流動資産合計	2,313,263	0	23,233,047	25,546,310
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
中部学会準備金	0	0	2,503,873	2,503,873
検査展準備金	0	0	7,001,616	7,001,616
事務所取得積立金	0	0	7,501,731	7,501,731
特定資産合計	0	0	17,007,220	17,007,220
(3) その他固定資産				
建物	6,747,242	3,148,713	1,349,451	11,245,406
什器備品	543,420	253,596	108,687	905,703
その他固定資産合計	7,290,662	3,402,309	1,458,138	12,151,109
固定資産合計	7,290,662	3,402,309	18,465,358	29,158,329
資産合計	9,603,925	3,402,309	41,698,405	54,704,639
II 負債の部				
1. 流動負債				
前受金	294,000	0	0	294,000
預り金	15,626	0	7,861	23,487
流動負債合計	309,626	0	7,861	317,487
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	309,626	0	7,861	317,487
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	9,294,299	3,402,309	41,690,544	54,387,152
正味財産合計	9,294,299	3,402,309	41,690,544	54,387,152
負債及び正味財産合計	9,603,925	3,402,309	41,698,405	54,704,639

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	8,748	837	7,911
受取入会金			
受取入会金	44,000	45,500	△ 1,500
受取会費			
正会員受取会費	9,930,000	9,845,000	85,000
賛助会員受取会費	1,880,000	2,020,000	△ 140,000
受取会費計	11,810,000	11,865,000	△ 55,000
受取補助金等			
日臨技助成金収入	1,927,500	1,468,500	459,000
県医師会助成金収入	2,000,000	2,000,000	0
受取補助金等計	3,927,500	3,468,500	459,000
受取負担金			
受取負担金	4,517,015	4,123,000	394,015
協賛金収入	0	630,000	△ 630,000
受取負担金計	4,517,015	4,753,000	△ 235,985
雑収益			
受取利息	51,163	12,012	39,151
雑収益	96,460	134,900	△ 38,440
雑収益計	147,623	146,912	711
経常収益計	20,454,886	20,279,749	175,137
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	72,623	72,623	0
福利厚生費	536,913	284,605	252,308
旅費交通費	4,947,691	3,881,186	1,066,505
通信運搬費	961,996	956,320	5,676
減価償却費	890,658	777,924	112,734
消耗品費	1,302,276	2,286,403	△ 984,127
印刷製本費	1,027,950	1,295,468	△ 267,518
光熱水料費	101,697	108,750	△ 7,053
賃借料	768,695	605,971	162,724
保険料	6,741	6,530	211
諸謝金	1,085,789	1,107,144	△ 21,355
租税公課	163,240	163,240	0
支払負担金	34,000	0	34,000
委託費	2,727,173	2,230,544	496,629
管理諸費	289,872	291,192	△ 1,320
渉外費	58,230	116,049	△ 57,819
会議費	44,800	604,600	△ 559,800
雑費	51,334	84,574	△ 33,240
事業費計	15,071,678	14,873,123	198,555
管理費			
給料手当	9,903	9,903	0
福利厚生費	0	162,164	△ 162,164
会議費	1,411,500	671,300	740,200
渉外費	3,850	4,950	△ 1,100
旅費交通費	233,899	124,275	109,624
通信運搬費	63,532	138,434	△ 74,902
減価償却費	121,453	106,080	15,373
消耗品費	18,183	27,242	△ 9,059
印刷製本費	400,884	400,400	484
光熱水料費	13,868	14,829	△ 961
賃借料	79,995	46,979	33,016
保険料	919	890	29
租税公課	22,260	22,260	0
支払負担金	30,000	30,000	0
管理諸費	503,028	607,249	△ 104,221
委託費	210,507	236,665	△ 26,158
雑費	396	396	0
管理費計	3,124,177	2,604,016	520,161
経常費用計	18,195,855	17,477,139	718,716
評価損益等調整前当期経常増減額	2,259,031	2,802,610	△ 543,579
当期経常増減額	2,259,031	2,802,610	△ 543,579

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,259,031	2,802,610	△ 543,579
当期一般正味財産増減額	2,259,031	2,802,610	△ 543,579
一般正味財産期首残高	52,128,121	49,325,511	2,802,610
一般正味財産期末残高	54,387,152	52,128,121	2,259,031
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	54,387,152	52,128,121	2,259,031

正味財産増減計算書内訳表

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用益									
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	8,748	8,748
受取入金									
受取入金	0	0	0	0	0	0	0	44,000	44,000
受取会費									
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	9,930,000	9,930,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	1,880,000	1,880,000
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	11,810,000	11,810,000
受取補助金等									
日臨技助成金収入	627,500	800,000	500,000	1,927,500	0	0	0	0	1,927,500
県医師会助成金収入	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000
受取補助金等計	2,627,500	800,000	500,000	3,927,500	0	0	0	0	3,927,500
受取負担金									
受取負担金	2,102,075	2,414,940	0	4,517,015	0	0	0	0	4,517,015
雑収益									
受取利息	3,082	2,389	0	5,471	0	0	0	45,692	51,163
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	96,460	96,460
雑収益計	3,082	2,389	0	5,471	0	0	0	142,152	147,623
経常収益計	4,732,657	3,217,329	500,000	8,449,986	0	0	0	12,004,900	20,454,886
(2) 経常費用									
事業費									
給料手当	19,806	21,456	8,253	49,515	14,855	8,253	23,108	0	72,623
福利厚生費	0	16,743	0	16,743	0	520,170	520,170	0	536,913
旅費交通費	1,264,900	2,386,675	1,030,104	4,681,679	132,308	133,704	266,012	0	4,947,691
通信運搬費	436,856	221,998	49,240	708,094	204,442	49,460	253,902	0	961,996
減価償却費	242,907	263,149	101,211	607,267	182,180	101,211	283,391	0	890,658
消耗品費	1,018,845	213,411	27,594	1,259,850	27,274	15,152	42,426	0	1,302,276
印刷製本費	285,450	742,500	0	1,027,950	0	0	0	0	1,027,950
光熱水料費	27,736	30,045	11,557	69,338	20,802	11,557	32,359	0	101,697
賃借料	165,250	338,750	142,604	646,604	78,487	43,604	122,091	0	768,695
保険料	1,838	1,992	766	4,596	1,379	766	2,145	0	6,741
諸謝金	557,898	494,480	33,411	1,085,789	0	0	0	0	1,085,789
租税公課	44,520	48,230	18,550	111,300	33,390	18,550	51,940	0	163,240
支払負担金	0	0	14,000	14,000	0	20,000	20,000	0	34,000
委託費	916,014	714,452	605,523	2,235,989	315,761	175,423	491,184	0	2,727,173
管理諸費	79,056	85,644	32,940	197,640	59,292	92,340	92,232	0	289,872
渉外費	7,699	8,341	3,208	19,248	5,774	33,208	38,982	0	58,230
会議費	0	5,000	39,800	44,800	0	0	0	0	44,800
雑費	5,592	858	43,960	50,410	594	330	924	0	51,334
事業費計	5,074,367	5,593,724	2,162,721	12,830,812	1,076,538	1,164,328	2,240,866	0	15,071,678
管理費									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	9,903	9,903
会議費	0	0	0	0	0	0	0	1,411,500	1,411,500
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	3,850	3,850
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	233,899	233,899
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	63,532	63,532
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	121,453	121,453
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	18,183	18,183
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	400,884	400,884
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	13,868	13,868
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	79,995	79,995

保険料	0	0	0	0	0	0	0	919	919
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	22,260	22,260
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0	503,028	503,028
委託費	0	0	0	0	0	0	0	210,507	210,507
雑費	0	0	0	0	0	0	0	396	396
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	3,124,177	3,124,177
経常費用計	5,074,367	5,593,724	2,162,721	12,830,812	1,076,538	1,164,328	2,240,866	3,124,177	18,195,855
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 341,710	△ 2,376,395	△ 1,662,721	△ 4,380,826	△ 1,076,538	△ 1,164,328	△ 2,240,866	8,880,723	2,259,031
当期経常増減額	△ 341,710	△ 2,376,395	△ 1,662,721	△ 4,380,826	△ 1,076,538	△ 1,164,328	△ 2,240,866	8,880,723	2,259,031
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 341,710	△ 2,376,395	△ 1,662,721	△ 4,380,826	△ 1,076,538	△ 1,164,328	△ 2,240,866	8,880,723	2,259,031
他会計振替額	144,129	862,999	1,643,859	2,650,987	1,036,447	1,142,055	2,178,502	△ 4,829,489	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 197,581	△ 1,513,396	△ 18,862	△ 1,729,839	△ 40,091	△ 22,273	△ 62,364	4,051,234	2,259,031
当期一般正味財産増減額	△ 197,581	△ 1,513,396	△ 18,862	△ 1,729,839	△ 40,091	△ 22,273	△ 62,364	4,051,234	2,259,031
一般正味財産期首残高	3,113,846	6,676,320	1,233,972	11,024,138	2,227,290	1,237,383	3,464,673	37,639,310	52,128,121
一般正味財産期末残高	2,916,265	5,162,924	1,215,110	9,294,299	2,187,199	1,215,110	3,402,309	41,690,544	54,387,152
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,916,265	5,162,924	1,215,110	9,294,299	2,187,199	1,215,110	3,402,309	41,690,544	54,387,152

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。□

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産□

定額法又は旧定額法を採用しております。□

□

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。□

(5) 引当金の計上基準・・・該当なし。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式を採用しております。□

3. 会計方針の変更

平成25年度から原則として「公益法人会計基準」(改正平成21年10月16日 内閣府公益認定等委員会)にした□
が会計を処理しております。

□

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
中部学会準備金	1,500,045	1,003,828	0	2,503,873
検査展準備金	6,000,325	1,001,291	0	7,001,616
事務所取得積立金	6,500,325	1,001,406	0	7,501,731
合計	14,000,695	3,006,525	0	17,007,220

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
中部学会準備金	2,503,873	0	2,503,873	0
検査展準備金	7,001,616	0	7,001,616	0
事務所取得積立金	7,501,731	0	7,501,731	0
合計	17,007,220	0	17,007,220	0

6. 担保に供している資産

該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	33,065,000	21,819,594	11,245,406
什器備品	3,206,166	2,300,463	905,703
合計	36,271,166	24,120,057	12,151,109

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし。

9. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

別紙参照

12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

13. 関連当事者との取引の内容

該当なし。

14. 重要な後発事象

該当なし。

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	中部学会準備金	1,500,045	1,003,828	0	2,503,873
	検査展準備金	6,000,325	1,001,291	0	7,001,616
	事務所取得積立金	6,500,325	1,001,406	0	7,501,731
	特定資産計	14,000,695	3,006,525	0	17,007,220
その他固定資産	建物	11,972,836	0	727,430	11,245,406
	什器備品	401,002	789,382	284,681	905,703
	その他固定資産計	12,373,838	789,382	1,012,111	12,151,109
	合計	26,374,533	3,795,907	1,012,111	29,158,329

2. 引当金の明細

該当なし。

別紙

1 1. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
学術推進事業補助金	日臨技	0	1,427,500	1,427,500	0	一般正味財産
検査と健康展補助金	日臨技	0	500,000	500,000	0	一般正味財産
助成金						
精度管理助成金	静岡県	0	2,000,000	2,000,000	0	一般正味財産
計		0	3,927,500	3,927,500	0	

財産目録

令和 8年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金 普通預金 前払金	本部事務所 静岡銀行 駅南支店No.0614054 静岡銀行 駅南支店No.0901663 静岡銀行 駅南支店No.0972884 (一社) 日本臨床衛生検査技師会	運転資金 運転資金 運転資金 中部学会開催準備資金 名誉会員会費	2,451,655 22,839,860 224,794 1 30,000
流動資産合計				25,546,310
(固定資産)	特定資産 中部学会準備金 検査展準備金 事務所取得積立金 その他固定資産 建物 什器備品	静岡銀行 駅南支店No.0174881 静岡銀行 駅南支店No.0174881 静岡銀行 駅南支店No.0174881	中部学会開催準備資金 検査展開催準備資金 事務所取得資金 事務所マンション パソコン 他	2,503,873 7,001,616 7,501,731 11,245,406 905,703
固定資産合計				29,158,329
資産合計				54,704,639
(流動負債)	前受金 預り金	精度管理調査参加施設 学術研修会講師	サーベイ参加費 源泉所得税	294,000 23,487
流動負債合計				317,487
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				317,487
正味財産				54,387,152

収支計算書

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①特定資産運用収入			
特定資産利息収入	2,500	8,748	△ 6,248
②入会金収入			
入会金収入	50,000	44,000	6,000
③会費収入			
正会員会費収入	9,900,000	9,930,000	△ 30,000
賛助会員会費収入	2,020,000	1,880,000	140,000
会費収入計	11,920,000	11,810,000	110,000
④補助金等収入			
日臨技助成金収入	1,500,000	1,927,500	△ 427,500
県医師会助成金収入	2,000,000	2,000,000	0
補助金等収入計	3,500,000	3,927,500	△ 427,500
⑤負担金収入			
負担金収入	4,000,000	4,517,015	△ 517,015
協賛金収入	630,000	0	630,000
負担金収入計	4,630,000	4,517,015	112,985
⑥雑収入			
受取利息収入	11,100	51,163	△ 40,063
雑収入	134,900	96,460	38,440
雑収入計	146,000	147,623	△ 1,623
事業活動収入計	20,248,500	20,454,886	△ 206,386
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	72,500	72,623	△ 123
福利厚生費支出	284,000	536,913	△ 252,913
旅費交通費支出	4,269,000	4,947,691	△ 678,691
通信運搬費支出	958,000	961,996	△ 3,996
消耗品費支出	2,170,000	1,302,276	867,724
印刷製本費支出	1,288,000	1,027,950	260,050
光熱水料費支出	108,000	101,697	6,303
賃借料支出	611,700	768,695	△ 156,995
保険料支出	6,800	6,741	59
諸謝金支出	1,100,000	1,085,789	14,211
租税公課支出	163,000	163,240	△ 240
負担金支出	0	34,000	△ 34,000
委託費支出	2,780,000	2,727,173	52,827
管理諸費支出	292,000	289,872	2,128
渉外費支出	117,000	58,230	58,770
会議費	601,000	44,800	556,200
雑支出	84,400	51,334	33,066
事業費支出計	14,905,400	14,181,020	724,380
②管理費支出			
給料手当支出	9,900	9,903	△ 3
福利厚生費支出	162,000	0	162,000
会議費支出	671,300	1,411,500	△ 740,200
渉外費支出	5,000	3,850	1,150
旅費交通費支出	137,000	233,899	△ 96,899
通信運搬費支出	139,000	63,532	75,468
消耗品費支出	27,000	18,183	8,817
印刷製本費支出	400,400	400,884	△ 484
光熱水料費支出	15,000	13,868	1,132
賃借料支出	47,000	79,995	△ 32,995
保険料支出	900	919	△ 19
租税公課支出	22,300	22,260	40
負担金支出	30,000	30,000	0
管理諸費支出	607,000	503,028	103,972
委託費支出	237,000	210,507	26,493
雑支出	400	396	4
管理費支出計	2,511,200	3,002,724	△ 491,524
事業活動支出計	17,416,600	17,183,744	232,856
事業活動収支差額	2,831,900	3,271,142	△ 439,242

II	投資活動収支の部			
1.	投資活動収入			
	投資活動収入計	0	0	0
2.	投資活動支出			
	①特定資産取得支出			
	中部学会準備金取得支出	1,000,000	1,003,828	△ 3,828
	検査展準備金取得支出	500,000	1,001,291	△ 501,291
	事務所購入積立金取得支出	1,000,000	1,001,406	△ 1,406
	特定資産取得支出計	2,500,000	3,006,525	△ 506,525
	②固定資産取得支出			
	什器備品購入支出	331,000	789,382	△ 458,382
	投資活動支出計	2,831,000	3,795,907	△ 964,907
	投資活動収支差額	△ 2,831,000	△ 3,795,907	964,907
III	財務活動収支の部			
1.	財務活動収入			
	財務活動収入計	0	0	0
2.	財務活動支出			
	財務活動支出計	0	0	0
	財務活動収支差額	0	0	0
IV	予備費支出	0	—	0
		0		
	当期収支差額	900	△ 524,765	525,665
	前期繰越収支差額	25,753,588	25,753,588	0
	次期繰越収支差額	25,754,488	25,228,823	525,665

収支計算書総括表

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
①特定資産運用収入									
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	8,748	8,748
②入会金収入									
入会金収入	0	0	0	0	0	0	0	44,000	44,000
③会費収入									
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	9,930,000	9,930,000
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	1,880,000	1,880,000
会費収入計	0	0	0	0	0	0	0	11,810,000	11,810,000
④補助金等収入									
日臨技助成金収入	627,500	800,000	500,000	1,927,500	0	0	0	0	1,927,500
県医師会助成金収入	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000
補助金等収入計	2,627,500	800,000	500,000	3,927,500	0	0	0	0	3,927,500
⑤負担金収入									
負担金収入	2,102,075	2,414,940	0	4,517,015	0	0	0	0	4,517,015
⑥雑収入									
受取利息収入	3,082	2,389	0	5,471	0	0	0	45,692	51,163
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	96,460	96,460
雑収入計	3,082	2,389	0	5,471	0	0	0	142,152	147,623
事業活動収入計	4,732,657	3,217,329	500,000	8,449,986	0	0	0	12,004,900	20,454,886
2. 事業活動支出									
①事業費支出									
給料手当支出	19,806	21,456	8,253	49,515	14,855	8,253	23,108	0	72,623
福利厚生費支出	0	16,743	0	16,743	0	520,170	520,170	0	536,913
旅費交通費支出	1,264,900	2,386,675	1,030,104	4,681,679	132,308	133,704	266,012	0	4,947,691
通信運搬費支出	436,856	221,998	49,240	708,094	204,442	49,460	253,902	0	961,996
消耗品費支出	1,018,845	213,411	27,594	1,259,850	27,274	15,152	42,426	0	1,302,276
印刷製本費支出	285,450	742,500	0	1,027,950	0	0	0	0	1,027,950
光熱水料費支出	27,736	30,045	11,557	69,338	20,802	11,557	32,359	0	101,697
賃借料支出	165,250	338,750	142,604	646,604	78,487	43,604	122,091	0	768,695
保険料支出	1,838	1,992	766	4,596	1,379	766	2,145	0	6,741
諸謝金支出	557,898	494,480	33,411	1,085,789	0	0	0	0	1,085,789
租税公課支出	44,520	48,230	18,550	111,300	33,390	18,550	51,940	0	163,240
負担金支出	0	0	14,000	14,000	0	20,000	20,000	0	34,000
委託費支出	916,014	714,452	605,523	2,235,989	315,761	175,423	491,184	0	2,727,173
管理諸費支出	79,056	85,644	32,940	197,640	59,292	32,940	92,232	0	289,872
渉外費支出	7,699	8,341	3,208	19,248	5,774	33,208	38,982	0	58,230
会議費	0	5,000	39,800	44,800	0	0	0	0	44,800
雑支出	5,592	858	43,960	50,410	594	330	924	0	51,334
事業費支出計	4,831,460	5,330,575	2,061,510	12,223,545	894,358	1,063,117	1,957,475	0	14,181,020
②管理費支出									
給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0	9,903	9,903
会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	1,411,500	1,411,500
渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0	3,850	3,850
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	0	0	233,899	233,899
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	0	0	63,532	63,532
消耗品費支出	0	0	0	0	0	0	0	18,183	18,183
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	0	0	400,884	400,884
光熱水料費支出	0	0	0	0	0	0	0	13,868	13,868
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0	79,995	79,995
保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	919	919
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	22,260	22,260
負担金支出	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000

管理諸費支出	0	0	0	0	0	0	503,028	503,028	
委託費支出	0	0	0	0	0	0	210,507	210,507	
雑支出	0	0	0	0	0	0	396	396	
管理費支出計	0	0	0	0	0	0	3,002,724	3,002,724	
事業活動支出計	4,831,460	5,330,575	2,061,510	12,223,545	894,358	1,063,117	1,957,475	3,002,724	17,183,744
事業活動収支差額	△ 98,803	△ 2,113,246	△ 1,561,510	△ 3,773,559	△ 894,358	△ 1,063,117	△ 1,957,475	9,002,176	3,271,142
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出									
①特定資産取得支出									
中部学会準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	1,003,828	1,003,828	
検査展準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	1,001,291	1,001,291	
事務所購入積立金取得支出	0	0	0	0	0	0	1,001,406	1,001,406	
特定資産取得支出計	0	0	0	0	0	0	3,006,525	3,006,525	
②固定資産取得支出									
什器備品購入支出	0	0	0	0	0	0	789,382	789,382	
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	3,795,907	3,795,907	
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	△ 3,795,907	△ 3,795,907	
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 他会計振替額	△ 45,323	657,760	1,564,921	2,177,358	894,358	1,063,117	1,957,475	△ 4,134,833	0
当期収支差額	△ 144,126	△ 1,455,486	3,411	△ 1,596,201	0	0	1,071,436	△ 524,765	
前期繰越収支差額	144,126	3,459,123	△ 3,411	3,599,838	0	0	22,153,750	25,753,588	
次期繰越収支差額	0	2,003,637	0	2,003,637	0	0	23,225,186	25,228,823	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金、前払金、前払費用、未払金、前受金、預り金を含めています。□
□

2. 資金の範囲の変更

該当なし。

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金	2,052,166	2,451,655
普通預金	23,964,666	23,064,655
前払金	30,000	30,000
前払費用	23,270	0
資産合計	26,070,102	25,546,310
未払金	0	0
前受金	276,000	294,000
預り金	40,514	23,487
負債合計	316,514	317,487
次期繰越収支差額	25,753,588	25,228,823